
 

 

 

 

 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 

e-pakalpojuma 
 

“VĒLĒTĀJA DATU PĀRVALDĪBA”  
 

 

 

lietotāja rokasgrāmata 

Saeimas vēlēšanu procedūrā 

 

 

 
 

 

 

 

 

2022.g. 
  



Lapa 2 no 7 
 

 

Valsts pārvaldes pakalpojumu portālā ir publicēts e-pakalpojums “Vēlētāja datu pārvaldība” - 

https://latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p2250/ProcesaApraksts 

E-pakalpojumu ir iespēja atrast arī Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes mājaslapas sadaļā 

“PAKALPOJUMI” – “VĒLĒŠANAS” - https://www.pmlp.gov.lv/lv/velesanas  

 

E-pakalpojums “Vēlētāja datu pārvaldība” pieejams autentificētam lietotājam un nodrošina iespēju 

vēlētājam apskatīt savu vēlētāja statusu, kā arī vēlētājam, kurš 14.Saeimas vēlēšanu laikā 

(01.10.2022.) uzturēsies ārvalstīs, pieteikties balsot pa pastu, norādot ārvalsti, no kuras plāno nosūtīt 

savu balsojumu. 

Tiesības vēlēt Saeimu ir Latvijas Republikas pilsonim, kurš vēlēšanu dienā ir sasniedzis 18 gadu 

vecumu. 

Pieteikumā balsošanai pa pastu no ārvalstīm vēlētājs norāda savu: 

- elektroniskā pasta adresi vai sniedz norādi, ka tam ir aktivizēta Latvijas oficiālā elektroniskā adrese 

(ir e-adreses lietotājs); 

- ārvalsti, no kuras plāno nosūtīt savu balsojumu. 

Reģistrēt savu izvēli balsot pa pastu no ārvalstīm e-pakalpojumā ir iespējams no 27.08.2022. 

līdz 09.09.2022., citā laikā e-pakalpojums būs pieejams apskates režīmā.  

Balsošanai pa pastu no ārvalstīm reģistrēts vēlētājs var mainīt norādīto elektroniskā pasta adresi vai 

norādi par oficiālās e-adreses esību, kā arī ārvalsti, no kuras plāno nosūtīt savu balsojumu, ne vēlāk 

kā līdz 09.09.2022., piesakoties e-pakalpojumā balsošanai pa pastu vēlreiz.  

E-pakalpojumā pieteikties balsošanai pa pastu no ārvalstīm un mainīt savu izvēli ir iespēja ne vairāk 

kā trīs reizes vienā dienā. 

 

! Vēlētājs, kurš pieteicies balsot pa pastu no ārvalstīm, drīkst pārdomāt un doties nobalsot 

jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā klātienē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://latvija.lv/lv/PPK/dzives-situacija/apakssituacija/p2250/ProcesaApraksts
https://www.pmlp.gov.lv/lv/velesanas


Lapa 3 no 7 
 

 

1) E-pakalpojums pieejams ar šādiem autentifikācijas līdzekļiem:  

 

 

2) Pēc autentifikācijas e-pakalpojumam, lai veiktu reģistrāciju balsošanai pa pastu no ārvalsts, 

apskatītu jau esošu reģistrāciju vai vēlētāja statusu, sākumā ir jāiepazīstas ar e-pakalpojuma 

lietošanas nosacījumiem, ieklikšķinot raidpogu “Iepazinos ar nosacījumiem”.  

Kad tas ir izdarīts, jānospiež taustiņš “Turpināt”: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lapa 4 no 7 
 

3) Tiek attēlots vēlēšanu procedūru saraksts (šobrīd – 14.Saeimas vēlēšanas (01.10.2022.)).  

Nospiediet taustiņu “Tālāk”: 

 

4) Nākamajā solī tiek attēloti aktuālie vēlētāja dati un laikā no 27.08.2022. līdz 09.09.2022. iespēja 

nospiest pogu “Reģistrācija balsošanai pa pastu”:  

 

 

Ja vēlētājs jau ir reģistrēts balsošanai pa pastu no ārvalsts, tad būs redzami šīs reģistrācijas dati: 



Lapa 5 no 7 
 

 

 

Lai veiktu reģistrāciju balsošanai pa pastu, šajā solī ir nepieciešams nospiest pogu “Reģistrēties 

balsošanai pa pastu” un formā izvēlēties adreses veidu: “E-pasta adrese” vai “Oficiālā elektroniskā 

adrese”. 

 

 

 

 



Lapa 6 no 7 
 

5) E-pasta gadījumā ir jānorāda balsošanas valsts, no kuras tiks nosūtīts balsojums un jānorāda 

pareizs e-pasts, kas jāapstiprina (jāieraksta divas reizes). E-pakalpojums neveic pārbaudi, vai 

vēlētāja norādītā e-pasta adrese ir derīga. 

 

 

6) Oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese) gadījumā, lietotājam ir ir jāapstiprina,  ka e-adrese būs 

aktivizēta balsošanas dokumentu nosūtīšanas brīdī. Neesošas/neaktivizētas e-adreses gadījumā 

balsošanas dokumenti netiks nosūtīti.  

E-pakalpojums neveic pārbaudi, vai vēlētāja oficiālā elektroniskā adrese ir aktivizēta.  

 

 



Lapa 7 no 7 
 

 

7) Pēc veiksmīgas reģistrācijas e-pakalpojumā tiek uzrādīts paziņojums “Dati saglabāti veiksmīgi” 

un tiks atvērta vēlētāja reģistrēto datu apskates forma: 

 

Tā kā vēlētājs jau ir pabeidzis reģistrāciju balsošanai pa pastu no ārvalsts, nav jāizmanto poga 

“Reģistrācija balsošanai pa pastu”, ja vēlētājs nevēlas labot reģistrēto adreses veidu (“E-pasta 

adrese” vai “Oficiālā elektroniskā adrese”) vai balsošanas valsti, no kuras tiks sūtīts balsojums.  

 

 


